SECRETARIA DE TURISMO

CALENDARIO de presupuesto autorizado a la Secretaria de Turismo, 2012.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaria de Turismo.
CALENDARIO DE PRESUPUESTO AUTORIZADO A LA SECRETARIA DE TURISMO, 2012

Con fundamento en los articulos; 23 parrafo cuarto de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, 22, fraccion IX, inciso “b”, del Reglamento de
la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y 22 Fraccion |, Il y lll del Reglamento Interior de la Secretaria de Turismo y con base en las
erogaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2012, se da a conocer el calendario de presupuesto autorizado a la

Secretaria

de Turismo:
Ramo: 21 Turismo CALENDARIO MENSUAL
Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre  Octubre Noviembre Diciembre
(Pesos)
Total 5,036,954,684 228,148,678 1,337,845,665 987,715,808 314,173,952 402,467,382 386,074,676 347,237,521 282,099,798 215,811,875 195,414,446 162,712,646 177,252,237
Sector Central 2,397,174,409 25,089,158 1,130,436,293 767,615,406 31,275,415 76,345,781 78,009,629 67,651,135 72,164,756 41,133,649 35,890,096 32,505,584 39,057,507
100 Secretaria 48,418,005 3,264,798 6,765,140 3,978,994 3,709,722 3,377,586 3,380,561 5,991,435 3,289,897 3,500,646 3,313,195 3,138,350 4,707,681
110 Contraloria Interna 16,039,598 1,189,790 1,244,801 1,555,140 1,256,392 1,351,051 1,240,612 1,347,635 1,274,152 1,337,168 1,130,168 1,221,870 1,890,819
111 Direccién General de 35,118,441 3,555,659 3,688,209 3,138,125 3,017,807 1,831,363 1,696,047 2,817,109 3,718,077 3,743,593 3,417,968 2,359,591 2,134,893
Comunicacién Social
112 Direccion General de 26,344,372 942,339 927,941 1,318,886 942,594 1,026,748 981,421 6,030,057 2,462,035 1,679,406 5,906,126 2,496,671 1,630,148
Asuntos Juridicos
200 Subsecretaria de 25,608,437 1,573,661 1,592,696 2,107,837 1,683,784 1,804,431 1,965,789 3,062,824 2,283,185 2,421,961 2,203,716 2,265,807 2,642,746
Operacion Turistica
210 Direccién General de 1,833,447,437 1,442,191 1,101,655,515 702,013,525 1,571,787 1,807,820 14,590,912 1,943,367 1,519,461 1,750,173 1,537,724 1,480,849 2,134,113
Programas Regionales
211 Direccién General 179,647,976 867,020 1,024,804 34,501,693 2,044,802 49,996,974 38,143,844 4,207,161 37,581,526 5,499,761 1,172,728 3,301,021 1,306,642
de Desarrollo de
Productos Turisticos
212 Direccién General de 24,699,895 945,254 1,058,236 2,146,308 3,728,361 1,109,590 1,536,900 6,471,432 967,415 1,000,423 3,409,802 1,049,181 1,276,993
Desarrollo de la
Cultura Turistica
213 Direccién General de 18,457,308 937,566 1,048,380 1,392,426 1,114,280 1,218,255 2,101,323 2,680,898 2,375,902 1,626,219 1,084,367 1,083,855 1,793,837
Mejora Regulatoria
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Subsecretaria de
Innovacién y Calidad
(Oficialia Mayor)

Direccion General de
Administracion

Direccion General de
Desarrollo Institucional y
Coordinacion Sectorial

Subsecretaria de
Planeacién Turistica

Direccion General de
Informacién y Andlisis

Direccién General de
Planeacion Estratégica y
Politica Sectorial

Organos Administrativos
Desconcentrados

Centro de Estudios
Superiores de Turismo

Corporacion
Angeles Verdes

Entidades Paraestatales

Consejo de Promoci6én
Turistica de México,
S.A.de C.V.

Fondo Nacional de
Fomento al Turismo

FONATUR
MANTENIMIENTO
TURISTICO, S.A. de C.V.

24,423,970

64,924,029

25,718,958

26,558,068

32,530,323

15,237,592

280,989,018

24,551,653

256,437,365

2,358,791,257

712,291,257

1,499,000,000

147,500,000

965,625

4,171,143

1,681,989

1,582,452

1,118,228

851,443

58,400,583

819,345

57,581,238

144,658,937

64,404,034

69,824,734

10,430,169

1,081,485

4,611,933

1,785,140

1,656,675

1,353,885

941,453

15,449,892

920,417

14,529,475

191,959,480

75,463,378

105,119,068

11,377,034

1,454,677

7,077,918

2,315,899

2,215,358

1,203,552

1,195,068

20,676,686

1,425,781

19,250,905

199,423,716

65,835,650

121,321,362

12,266,704

1,154,270

4,956,945

1,894,511

1,752,378

1,426,433

1,021,349

22,248,172

4,736,850

17,511,322

260,650,365

82,679,915

158,127,159

19,843,291

1,197,728

5,384,882

2,032,992

1,905,886

1,227,636

1,072,839

18,872,388

1,153,555

17,718,833

307,249,213

74,766,619

219,299,679

13,182,915

1,090,384

4,585,374

2,686,781

1,859,388

1,155,356

994,937

15,292,149

1,453,623

13,838,526

292,772,898

75,012,840

206,359,163

11,400,895

7,022,223

6,501,089

3,119,718

3,370,159

11,469,085

1,616,943

22,651,215

2,946,315

19,704,900

256,935,171

45,505,413

197,644,916

13,784,842

2,042,744

4,824,857

1,937,611

1,915,905

4,482,848

1,489,141

20,453,009

2,357,177

18,095,832

189,482,033

44,855,028

134,208,887

10,418,118

1,979,520

5,011,771

1,931,957

3,060,368

5,091,496

1,499,187

19,137,812

2,785,745

16,352,067

155,540,414

44,761,848

100,212,749

10,565,817

1,864,214

4,280,466

1,742,829

1,950,912

1,394,352

1,481,529

17,334,948

2,921,017

14,413,931

142,189,402

44,020,142

85,834,053

12,335,207

1,921,750

4,945,061

1,878,927

2,722,530

1,107,713

1,532,408

18,115,598

1,618,808

16,496,790

112,091,464

45,394,343

55,919,249

10,777,872

2,649,350

8,572,590

2,710,604

2,566,057

1,499,739

1,541,295

32,356,566

1,413,020

30,943,546

105,838,164

49,592,047

45,128,981

11,117,136

Sufragio Efectivo. No Reeleccién.

México, D.F., a 26 de diciembre de 2011.- El Subsecretario de Innovacion y Calidad, Héctor de la Cruz Ostos.- Rubrica.

(R.- 339910)
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